sent, & idem omnes deceret. At loquuntur, & salvant personatum dis-

crimen, &c. Verum hoc verbum apud veres doctissimorum judiciorum non invenitur: ideoque hi tres loci suspecti sunt, qui & in meliori sensu legi possit, servare, servari, & servato.

Salvator, is, qui salvat. Vox in sacris literis nusquam non occurrens, { יְשַׁׁוּ אֶחָדָה, וְעַזְזָה. GAL. Sauveur. ITAL. Salvatore. GERM. Ein heiland, dälmacher. HISP. Salvador. ANGL. A saviour. } quam tamè eruditiores, tanquam patrum probam, religiosè fugiunt, quemadmodum & verbum Salvio: quod nec ipsum satis Latinum judicant: putantque locum Ciceronis, quem jam citavimus, menda non vacare: praesertim quum id verbum non facile agud quempiam veterum, apud Ciceronem certè alibi nusquam licet invenire.

Salvatio, actus salvandi: & salus ipsa, & salutis auctor.

Salvifico, salvum facio.

Salyes, Salyum, τάλυς. Strab. & Ptol. Populi sunt Narbonensis Galliæ; Liguribus finitimi. Plin. tamen Sallyos vocat Liguriæ eos adscribens: Ligurum celeberrimi ultra Alpes Sallyi.

Samardacus, homo ridiculus. Chrysost. ad Ephes. homil. 18. ἐκ ὅπλων ταῦτα μάρτυρες, ομψαράντες, ὑπαρθάντες, ὕροι εἰσι ἐργάσιοι. Item terminus bifurcus. Latin. liber de terminis: Terminus si bifurcus fuerit a Samardacus dicitur. Vocatur etiam Sarmatia in eisdem libris. Haec ex Gl. Græcob. Meurs.

Samaria. { יְהוּדָה, שְׁבְּרוֹנָה, ουρανός. Steph. GERM. Die hauptstatt der zehn stämmen Israels. } Palæstina regio est, Galilæa & Iudea contermina; oppida habens Neapolim, antea Marmotham, Sebastem, & Gamalam. Vide Plin. lib. 5. cap. 13. Stephano item Samaria regionis hujus urbs est, eadem cum ea quæ postea Neapolis est appellata.

Gentilia sunt, Samarita & Samaritanus, σαμαριτας, σαμαριτης.

Samaritæ, ministri mensariorum. Casyaub.

Samarobrini, σαμαριτα, fuerunt populi in Gallia intè Belgas, apud

quos Cæsar Gallorum concilium indixit. Horum civitas est Samara, à Samara amne nomen habens. Hanc Cameracæsem esse ut-

bem nonnulli autem, quā Scaldis fluvius interfluit. Vulgo Cam-

quam vulgo Sancti Quintini dicunt. Hanc enim preterfluit Samara fluvius.

Sambia, Prussiae ducalis provincia.

Sambicus, *σαμβίκης*, famosi sacrilegi nomen, qui quum Diana & iunonis fanum aliquoties expilasset, tandem deprehensus, annum perpetuum in questione, tormentisque habitus, miserrimo mortis genere excarnificatus, sacrilegij penas luit. ¶ Hinc factus est locus proverbio, ut Sambico graviora pati dicamus, quem significare volumus exquisitissimo tormenti genere extuciari.

SAMBICA, sive Sambyca, sive Sambyx, sambycis, *σαμβύκης*, *σαμβύξης*. Instrumenti musici genus, trianguli, teste Porphyri. in Ptolem. Harmonica, quod ex nervis tum longitudine, tum crassitudine inaequalibus constabat: solebatque leviori carminum generi adhiberi. Unde sambucam cothurno aptare, proverbij schema habet, pro eo quod est res levissimas, planaque nugatorias, negotiis gravibus seculisque admiscere. Pers. Satyr. 5.